Выписка из Протокола № 1/2015 от 26.01.2015 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития строительства»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                               26 января 2015 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.
Члены Партнерства, в отношении которых рассматриваются дела о выявленных нарушениях, надлежащим образом уведомлены о проведении заседания и рассмотрении дела. Указанные члены Партнерства (их полномочные представители) на заседание не явились,  дело рассматривается в их отсутствии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, условий членства, требований стандартов и правил саморегулирования, выявленных в ходе проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Агро-Сервис» (ИНН 5908043015, ОГРН 1095908000594)
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Железногорское управление строительства» (ИНН 2452027971, ОГРН 1032401227264)
2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Объединенная Промышленная Группа» (ИНН 7811437531, ОГРН 1097847151324)
2.4. Общество с ограниченной ответственностью «РИНФИН-Строй» (ИНН 7839404335, ОГРН 1097847133911)
2.5. Общество с ограниченной ответственностью «Светлоярский» (ИНН 3426010902, ОГРН 1053458066848)
2.6. Общество с ограниченной ответственностью «СЭМ-Волгоград» (ИНН 3444192099, ОГРН 1123444000976)
2.7. Общество с ограниченной ответственностью «Вентиляционные Инженерные Системы» (ИНН 7839374433, ОГРН 1089847032626)
2.8. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТон-М» (ИНН 2302054366, ОГРН 1072302000550)
2.9. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОСТРОЙСЕРВИС» (ИНН 3906306804, ОГРН 1133926037618)
2.10. Общество с ограниченной ответственностью СК «Петроград» (ИНН 7804354845, ОГРН 1079847060589)
3.Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Полипласт» (ИНН 6150011965, ОГРН 1026102221309)
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСити» (ИНН 7810069035, ОГРН 5067847183190)
3.3. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТон» (ИНН 2302046630, ОГРН 1032300679663)
3.4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Универсал» (ИНН 5603033630, ОГРН 1095658003539)
3.5. Общество с ограниченной ответственностью «ДиЮрССтрой» (ИНН 7734559645, ОГРН 1077746369414)

1. Приняли решение:
Избрать Винокурову О. Е. секретарем заседания.

2. Приняли решения:
2.1. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Агро-Сервис» (ИНН 5908043015, ОГРН 1095908000594) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 12 декабря 2014 г.

2.2. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Железногорское управление строительства» (ИНН 2452027971, ОГРН 1032401227264) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-024-2452027971-18022010-351/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 08 декабря 2014 г.

2.3. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Объединенная Промышленная Группа» (ИНН 7811437531, ОГРН 1097847151324) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7811437531-18022010-336/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 12 декабря 2014 г.

2.4. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «РИНФИН-Строй» (ИНН 7839404335, ОГРН 1097847133911) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7839404335-25022010-353/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 19 декабря 2014 г.

2.5. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Светлоярский» (ИНН 3426010902, ОГРН 1053458066848) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 01 декабря 2014 г.

2.6. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СЭМ-Волгоград» (ИНН 3444192099, ОГРН 1123444000976) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-034-3444192099-24092012-931/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 24 ноября 2014 г.

2.7. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Вентиляционные Инженерные Системы» (ИНН 7839374433, ОГРН 1089847032626) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7839374433-18022010-347/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 11 декабря 2014 г.

2.8. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СтройТон-М» (ИНН 2302054366, ОГРН 1072302000550) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 11 декабря 2014 г.

2.9. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ТЕХНОСТРОЙСЕРВИС» (ИНН 3906306804, ОГРН 1133926037618) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 22 декабря 2014 г.

2.10. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью СК «Петроград» (ИНН 7804354845, ОГРН 1079847060589) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 01 декабря 2014 г.

3. Приняли решения:
3.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Полипласт» (ИНН 6150011965, ОГРН 1026102221309) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 06 октября 2014 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6150011965-21012010-152/4, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6150011965-21012010-152/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.2. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ЭнергоСити» (ИНН 7810069035, ОГРН 5067847183190) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 27 октября 2014 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7810069035-28012010-215/4, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7810069035-28012010-215/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.3. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «СтройТон» (ИНН 2302046630, ОГРН 1032300679663) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 15 октября 2014 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
-	отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-023-2302046630-29122009-120/8, и
-	рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-023-2302046630-29122009-120/8, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.4. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Универсал» (ИНН 5603033630, ОГРН 1095658003539) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 06 октября 2014 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-056-5603033630-21012010-163/7, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-056-5603033630-21012010-163/7, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.5. В связи с неисполнением Обществом с ограниченной ответственностью «ДиЮрССтрой» (ИНН 7734559645, ОГРН 1077746369414) в установленный срок предписания Дисциплинарного комитета от 25.11.2014 г. об обязательном устранении членом Партнерства выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 25 августа 2014 г.:
-	рекомендовать Общему собранию членов Партнерства исключить Общество с ограниченной ответственностью «ДиЮрССтрой» из членов Партнерства.

Председатель                ______________________           Молодан Вадим Витальевич

[bookmark: _GoBack]
Секретарь                     ______________________           Винокурова Ольга Евгеньевна

4